Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio dedaoeiro
(TZua ^(maukfcncs Cjprotre. da Posta, 179
GABINETE DO VEREADOR LENILSON

AO EXM°. SR.
VEREADOR ELSON PIRES
DD. Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

REQUERIMENTO N°055/2003

O Vereador subfirmado, na forma Regimental, vem
perante Vossa Excelência, requerer ao Sr. Prefeito Municipal, através da Secretaria
Municipal de Educação, o seguinte:

a) Informar se a Prefeitura adquiriu nos dois últimos meses algum automóvel
Volkswagem, modelo gol, para atender a Secretaria Municipal de Educação?

b) Qual a dotação orçamentária e programa de detalhamento em que foi empenhada a
despesa para a aquisição do veículo, mencionando o valor do empenho?

c) Informar, caso tenha a Prefeitura adquirido algum veículo, se a compra foi realizada
com verba do FUNDEF.

JUSTIFICATIVA

É de conhecimento Público que a Prefeitura adquiriu
desnecessariamente no início do governo cerca de 43 automóveis, dos quais a grande
maioria encontra-se nos corredores da Prefeitura ociosa, como se não bastasse adquire
acintosamente um automóvel com vidros Rai Ban, ar-condicionado e outras mordomias
para satisfazer os caprichos do Secretário de Educação, tudo com verba do FUNDEF.

Enquanto isso, nossos abnegados professores, recebem o
menor salário da Região, ganham nossos amados mestre do magistério municipal, um
salário tão aviltrante, que já foi batizado por muitos como “MERRECA”.

Nossos professores merecem pelo menos ser tratado com
carinho e muito respeito.

CIENTE
Sala das Sessões, 30 de setembro 2003.Constou do Expediente da Sessão

do diayfjfM ãWà-7

Elson yPires
Presidente 7/n

evlTE
Constou do E^pedis-rste da Sessão

do dia 2£lW7Wiu___

LENILSON OLIVEIRA DA COSTA
=Vereador=REJEITADO

; ,.r[ í
Prccldnntc

—í,

ires
'"•YSiiü Presidente